



РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2018 № 377-р

г. Майкоп

О внесении изменений в распоряжение Кабинета Министров Республики Адыгея от 6 апреля 2010 года № 106-р «Об организации обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях приведения в соответствие со статьей 8 Федерального закона «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»:

Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Адыгея от 6 апреля 2010 года № 106-р «Об организации обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 4; 2012, № 12) следующие изменения:

1) в наименовании слова «об организации обучения» заменить словами «о подготовке»;

2) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея обеспечить подготовку населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 45; 2006, № 34; 2008, № 43) и от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 37; 2005, № 7; 2009, № 25; 2010, № 38; 2015, № 16; 2018, № 50).

2. Определить, что подготовка руководителей организаций и должностных лиц гражданской обороны осуществляется в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) Республики Адыгея «Учебно-методический центр по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.»;

3) в пункте 3 слова «Управлением по охране окружающей среды, природным ресурсам и чрезвычайным ситуациям Республики Адыгея» заменить словами «Комитетом Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слово «обучение» заменить словом «подготовку»;

б) в подпункте 2 слова «за обучением» заменить словами «за подготовкой».

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин